
 
 
 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458. 
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR – CNPJ: 76.920.826/0001-30 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

 

 
DECRETO Nº 054/2025. 

 

SÚMULA: “NOMEIA OS MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - 

CMCOM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

O CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL, ELCIO JOSÉ VIDAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 

CONFERIDAS EM LEI e em conformidade com a Lei nº 047/2025.  

 
DECRETA 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os representantes Titulares bem como seus Suplentes, para 

integrarem o Conselho Municipal de Comunicação - CMCom de Santana do Itararé, para o 

período de 02 anos, conforme segue: 

 
I – Representante da Secretaria de Comunicação Social (Presidente): 

Titular: Carlos Henrique de Souza Coutinho  

Suplente: João Marcos Monteiro Silva 

 
II – Representante da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Luana Castelhano Vicente  

Suplente: Vinícius Emanuel Coutinho Oliveira 

 
III – Representante da Secretaria Municipal de Cultura: 

Titular: Diego Ortelhado Bueno  

Suplente: Léia Carvalho de Souza Fernandes 

 

IV – Representante da Sociedade Civil Organizada: 

Titular: Murilo Dias Guimarães  

Suplente: Luan Vinícius Vidal 

 
V – Representante de Instituição de Ensino Local: 

Titular: Jeferson Antônio do Silva  

Suplente: Alan Marcos da Silva 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM 27 DE AGOSTO DE 

2025. 

 

ELCIO JOSÉ VIDAL 

Prefeito Municipal 


